
Ewaluacja – Konferencji metodycznej „Nauczyciel z pasją” w Bibliotece Pedagogicznej 

w Gliwicach 

 

Na zorganizowaną w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Katowicach – Filia w Gliwicach 

konferencję metodyczną „Nauczyciel z pasją” przybyło blisko 100 nauczycieli z miasta Gliwice, 

terenu powiatu gliwickiego, a także zainteresowane osoby z miast ościennych. Konferencja 

odbyła się w środę 5 czerwca 2013 roku. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: 

Pani Elwira Barańska-Szczerba – zastępca Dyrektora Gliwickiej Delegatury Kuratorium 

Oświaty w Katowicach. 

Pani dr Małgorzata Tkacz-Janik – Radna Sejmiku Województwa Śląskiego, członek Komisji 

Edukacji Nauki i Kultury Sejmiku Śląskiego. 

Pani Grażyna Cybula – Wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego Metis 

w Katowicach. 

Pani Krystyna Wołoch – Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 

Zaproszenie do udziału w konferencji przyjęła również Szanowna Pani Krystyna Szumilas – 

Minister Edukacji Narodowej, która jednak w związku z nadmiarem obowiązków związanych z 

pełnioną funkcją w tym dniu niestety nie mogła dotrzeć osobiście. Pani Minister wystosowała 

jednak do uczestników konferencji metodycznej list, który odczytała Dyrektor jej Biura 

Poselskiego. Minister Edukacji Narodowej w słowie skierowanym do uczestników konferencji 

odbywającej się w Bibliotece Pedagogicznej w Gliwicach szczególnie podkreśliła, iż współczesny 

świat jest źródłem coraz liczniejszych wyzwań oświatowych. W konsekwencji zyskują na 

znaczeniu działania wspierające rozwijanie umiejętności zawodowych nauczycieli. Szczególną 

wartość ma także upowszechnianie doświadczeń tych pedagogów, którzy pomimo trudności 

wynikających ze specyfiki ich pracy, potrafią zachęcić dzieci i młodzież do nauki poprzez 

niekonwencjonalne sposoby prowadzenia lekcji”. 

Następnie zabrała głos przedstawiciel Kuratorium Oświaty Zastępca Dyrektora Gliwickiej 

Delegatury Kuratorium Oświaty – Pani Elwira Barańska-Szczerba – która w swoim 

wystąpieniu wskazała, że szczególne uznanie należy się tym instytucjom i osobom, które z dużymi 

sukcesami i w wyjątkowy sposób angażują się w wyzwalanie i pielęgnowanie nauczycielskich 

pasji. 

Część oficjalną zakończył wykład: „O potrzebie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży”, który 

wygłosiła Pani Anna Dzięgiel z Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego Metis 

w Katowicach. Podczas wystąpienia prelegentka podkreśliła rolę Biblioteki jako miejsca 

kulturotwórczego szczególnie dziękując pracownikom Biblioteki Pedagogicznej w Gliwicach za 

duży wkład pracy włożony w organizację tego wydarzenia. 

Następnie uczestnicy konferencji, podczas pracy grupowej, wzięli udział w jednym z czterech 

zaplanowanych warsztatów praktycznych: „Upcycling – sztuka z odzysku”, „Zastosowanie 

coachingu we wspieraniu dziecka zdolnego”, „Zabawy kreatywne w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej” oraz „Quilling – nowe wzornictwo”. 

Konferencja metodyczna, która odbyła się 5 czerwca 2013 roku była podsumowaniem 

tegorocznej edycji organizowanych w Bibliotece Pedagogicznej w Gliwicach cyklicznych 

warsztatów dla nauczycieli miasta Gliwice i powiatu gliwickiego. Formuła konferencji (wykład 

teoretyczny uzupełniony warsztatami praktycznymi) sprawiła, że cieszyła się ona dużym 

zainteresowaniem, podobnie jak w poprzednich edycjach warsztatów i konferencji 

organizowanych w gliwickiej Bibliotece Pedagog gicznej. Łącznie w roku szkolnym 2012/13 

odbyło się 18 różnych spotkań dla nauczycieli – wszystkie w najbardziej poszukiwanej formie – 



praktycznych warsztatów. Uczestnikami spotkania byli nauczyciele z placówek oświatowych 

Gliwic, powiatu oraz miast ościennych. Propozycja połączenia na konferencji teorii z praktyką 

i jej dogodna lokalizacja sprawiają, że tego typu oferta doskonalenia 

nauczycieli wzbudza wyjątkowo duże zainteresowanie, także nowych kręgów odbiorców dla 

których, ze względu na obowiązki zawodowe, korzystanie ze szkoleń w oddalonych 

o kilkadziesiąt kilometrów ośrodkach metodycznych jest często niemożliwe. 

Wydarzenia organizowane w Bibliotece Pedagogicznej w Gliwicach cieszą się wyjątkową 

popularnością, ze względu na przemyślany dobór tematów oraz dogodną lokalizację Biblioteki w 

centrum Gliwic. Tematy szkoleń i warsztatów dla nauczycieli organizatorzy korelują 

z Podstawowymi kierunkami realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2012/2013 

określonymi przez Ministra Edukacji Narodowej. 

Organizatorami konferencji byli: 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. J. Lompy w Katowicach, Filia w Gliwicach oraz 

Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny Metis w Katowicach. 

 

 


